
20 6ª feira | 10/Maio/2024 - Edição nº 11647

IDR - PRNA

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 21.077.601-0
CONTRATO: Nº 025/2024
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024
PARTES: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER
(LOCATÁRIO) e Airton José Trento (LOCADOR).
OBJETO: Locação de imóvel para a instalação da Unidade Regional de Irati
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 07/05/2024 até 06/05/2025.
VALOR MENSAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
ASSINAM: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR-Paraná) e
Airton José Trento (LOCADOR).
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2024

48473/2024

INEXIGIBILIDADE PROCESSO Nº 39694
Protocolado 21.757.973-2

Objeto: locação de espaços fisicos para participação do IDR Paraná
no evento Exposição Agropecuária e Industrial de Londrina
Contratada: Sociedade Rural do Paraná – CNPJ 78.609.989/0001-22
– Valor: R$ R$ 250.000,00 – Fonte 501.
Autorização: Natalino Avance de Souza – Diretor-presidente
Ratifico nos termos do artigo 74, inc V da Lei Federal 14.133/2021 e
art. 154 do Decreto Estadual 10.086/2022.

INEXIGIBILIDADE PROCESSO Nº 39787
Protocolado 21.762.103-8

Objeto: locação de espaço para implantação de Unidades Didáticas
do IDR-Paraná no evento Expo Umuarama 2024.
Contratada: Sociedade Rural de Umuarama – CNPJ
80.293.004/0001-44 – Valor: R$ R$ 157.000,00 – Fonte 500.
Autorização: Natalino Avance de Souza – Diretor-presidente –
Ratifico nos termos do artigo 74, inc V da Lei Federal 14.133/2021 e
art. 154 do Decreto Estadual 10.086/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: locação de espaços físicos para participação do IDR
Paraná no evento Exposição Agropecuária e Industrial de Londrina –
Protocolo 21.757.973-2 – Partes: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR – EMATER e
SOCIEDADE RURAL DO PARANA, CNPJ 78.609.989/0001-22 –
Contrato n° 0213/2024 – Valor: R$ 250.000,00. Fonte de recursos: 501
– NDE 2024NE001380.

Curitiba, 10 de maio de 2024.
RICHARD GOLBA
Diretor-presidente

48835/2024

bem como AUTORIZO, com fundamento nos arts. 1º, 2º e 3º do Decreto n°
4.336/2009 e no art.1º da Lei Estadual nº 20.790/2021, a doação do bem
supramencionado.

José Luiz Scroccaro

Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

48795/2024

JUCEPR

EDITALDO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 45/2024
AJunta Comercial do Estado do Estado do Paraná – JUCEPAR torna público que o
el depositário dos gêneros e mercadorias recebidos pela unidade lial da empresa
TRANS-PIZZATTO TRANSPORTADORA DE CARGAS RODOVIÁRIAS
LTDA, CNPJ 77.058.881/0005-50, NIRE 35903151625, localizada na Estrada
Velha Guarulhos-São Miguel, nº100, Bairro Vila Nova Cumbica, Guarulhos-SP,
CEP 07.210-250, Sr. THIAGO PIZZATTO, brasileiro, maior, casado, empresário,
portador da cédula de identidade RG nº 4.437.217-7 SESP/PR, inscrito no CPF/MF
sob nº 046.363.439-05, residente e domiciliado naRua JoséAlcides de Lima, n°1045,
Bairro Novo Mundo, Curitiba-PR, CEP 81.050-340, assinou, em 09/05/2024, o
Termo de Responsabilidade nº 45/2024, com fulcro no art. 1º, § 2º, do Decreto nº
1.102/1903 c.c. o art. 3º da Instrução nº 52, de 29 de julho de 2022 do Departamento
Nacional de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado
na JUCEPAR o presente edital, nos termos do art. 3º da supracitada Instrução
Normativa nº 52. Presidente da JUCEPAR – Sr. Marcos Sebastião Rigoni deMello.

48602/2024

LOTTOPR 

Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Protocolo 22.004.626-5

A Loteria do Estado do Paraná DECLARA, por este ato, que a
instituição QUINEL LIMITED, JOSÉ CID CAMPÊLO FILHO, brasileiro,
casado, advogado, portador da cédula de identidade no 696.373-0
SSP/PR, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do
Paraná sob no 7.533 e no C.P.F./MF 233.717.069-15, com endereço
profissional em Curitiba, Paraná, à Rua Heitor Stockler de França, no
396 - conj. 1801, bairro Centro Cívico, CEP no 80.030-030, telefones
de contato no (41) 3254-8785 / 3254- 8786 e celular no (41) 99962-
0872, e-mail: lpedrosoneto@hotmail.com encontra-se, na presente
data, credenciada junto à LOTTOPAR como laboratório apto à atuar
com os operadores de Loterias e Apostas de Quota Fixa no Estado do
Paraná, para realização de teste e certificação para a indústria de
jogos e loterias, nos termos do Edital de Credenciamento nº 002/2023
LOTTOPAR.

Esse termo de credenciamento tem validade de 1 (um) ano contado da
data de sua emissão, podendo ser renovado anualmente.

Por ser verdade, firmo o presente.

Curitiba, 08 de maio de 2024.

Daniel Romanowski
Diretor-Presidente da LOTTOPAR

48654/2024

Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2024

Protocolo: 21.753.788-6

Objeto: a contratação da prestação de serviços especializados na
gestão de informações para fornecimento de serviços de clipping
eletrônico (monitoramento de notícias) para prestação de serviços
especializados na gestão de informações por meio de ferramenta
integrada de tecnologia, “clipping”, para efetivar a curadoria e a
organização de dados, indexações, sinopses, conteúdos e audiências,
fazendo uso de monitoramento e captura de notícias e publicidade,
dotada de integração, notificação, gestão de informações e produção
de relatórios para atender a demanda da LOTTOPAR, com
fundamento o Art. 75º Inc. II da Lei 14.133/2021.

Empresa: Empresa Sinergia Inormação e Gestão, CNPJ n.º
11.103.982/0001-63

Vigência: A vigência será de 12(doze) meses, contado a partir da data
de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por meio de Termo
de Aditivo, por um ou mais períodos, desde que satisfeitos os
requisitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Estadual nº
10.086/2022.

Valor; O valor da contratação é de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem
reais) mensal totalizando R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e
duzentos reais) anual, a ser executado no período de 12 meses.

Curitiba, 08 de maio de 2024

Daniel Romanowski
Diretor-Presidente da LOTTOPAR

48649/2024

PRNA ESPORTE

PARANÁ ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

Curitiba, 09 de maio de 2024.

PROTOCOLO 21.953.417-5

UASG 927716

111

34

Inserido ao protocolo 21.753.788-6 por: Sandra Mara Marinho Santos em: 10/05/2024 10:49. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1dbf815b1074bc13e57e3afae6f02b0.


